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Ftesë në takimin me gazetarë 
për të prezantuar luftimin e mungesës së mikronutrientëve
Të nderuar zonja dhe zotërinjë

Jeni të ftuar përzemërsishtë që të merrni pjesë në takimin-punëtorinë për të prezantuar iniciativën për pasurimin e miellit me mikronutrient dhe luftimin e mungesës së mikronutrientëve të tjerë.

Takimi do të mbahet me 2 Mars në Villa Gërmia duke filluar nga ora 10:00, sipas rendit të bashkagjitur.

Kjo punëtori është e organizuar nga grupi për luftimin e çrregullimeve nga pamjaftueshmëria e jodit dhe mikronutrient të tjerë dhe Zyra e UNICEF-it në Kosovë në bashkëpunim me Ministrinë e Shëndetësisë, Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural dhe Institutit Kombëtar të Shëndetësisë Publike të Kosovës.

Qëllimi i punëtorisë është që të njoftohen gazetarët me gjendjen në Kosovë lidhur me mungesën e mikronutrientëve, sukseset në luftimin e tyre, si mund të përmirësohet gjendja nutritive dhe shëndetësore përmes pasurimit të miellit me acid folik dhe hekur dhe planet lidhur me këto aktivitete.
Në punëtori janë të ftuar përfaqësues nga Ministria e Shëndetësisë, Ministria e Bujqësisë, Pyllëtarisë dhe Zhvillimit Rural, zyrtarë të tjerë, profesionistë shëndetësor, përfaqësuesi i Shoqatës së Mullistëve të Kosovës dhe gazetarët.

Për më shumë informata gjeni të bashkangjitur programin dhe listën e të ftuarve.
Me respekt
Rendi i ditës:

10:00 - 10:15 
Hapja e takimit – Ztr. Johannes Wedenig – Shef i zyrës së UNICEF-it dhe Prof. Dr. Naser Ramadani – Drejtor i IKSHP-së
10:15 - 10:45 
Pasqyra e gjendjes mikronutritive në Kosovë dhe sukseset në luftimin e ÇPJ – Prof. Dr. Tahire Gjergji - Udhëheqëse e grupit për ÇPJ dhe mikronutrient të tjerë

10:45 - 11:15 
Pasurimi i miellit me acid folik dhe hekur - Dr. Agron Gashi
11:15 - 12:00 

Pyetjet dhe diskutimet
12:05 - 13:00 

Dreka

Pjesëmarrësit:
Ztr. Johannes Wedenig – Shef i zyrës së UNICEF-it në Kosovë
Prof. Dr. Naser Ramadani – Drejtor i IKSHP-së
Prof. Dr. Tahire Gjergji – Drejtoreshë e Departamentit për Ekologji Humane – IKSHP dhe Udhëheqëse e grupit për ÇPJ dhe mikronutrient të tjerë
Ztr. Hysen Bytyqi – Këshilltar i Ministrit të Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

Znj. Ilirjana Zymberaj Mr. Sci. – Kryeshefe e Inspektoriatit Sanitar - Agjensioni Kosovar për Veterinari dhe Ushqim
Ztr. Muhamet Farizi – Drejtor Ekzekutiv i Shoqatës së Mullistëve të Kosovës

Dr. Mimoza Ahmetaj – Deputete në Kuvendin e Kosovës

Dr. Skender Syla – Shef i Zyrës së OBSH-së
Dr. Visare Mujko – Nimani – UNFPA

Dr. Faik Hoti – Drejtor i Departamentit për Informim -  Ministria e Shëndetësisë
Dr. Agron Gashi – Zyrtar për Shëndetësi dhe Nutricion – UNICEF

Znj. Dafina Zuna – Asistente e programit – UNICEF

Znj. Arbena Kuriu – Përgjegjës për komunikim – UNICEF
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